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Udlændinge- og Integrationsudvalget har i brev af  26. marts 2019 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 9 (L 151), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Martin Henriksen. 
 

Spørgsmål nr. 9: 
”Hvordan påtænker ministeren fremover at involvere Folketinget, når ministeren 
foretager grundlæggende ændringer vedr. international rekruttering (jf. artiklen 

»Troels Lund åbner bagdøren for mere udenlandsk arbejdskraft«, Børsen, den 19. 
marts 2019)?” 

 

Svar: 
Det er afgørende for mig som beskæftigelsesminister at orientere Folketinget, for-
ligskredse og ordførerkredse ordentligt.  

 
For så vidt angår ændringer, der kræver lovændring, inddrages Folketinget helt na-
turligt ifm. lovbehandlingen og udvalgsbehandlingen i Folketingets stående udvalg 

- for mit vedkommende typisk Folketingets Beskæftigelsesudvalget. Derudover 
holder jeg udvalget informeret om nye opgørelser, domsafsigelser eller andet af 
særlig vigtig eller principiel karakter. 

 
For så vidt angår oplæg til ændringer, der vedrører områder, som er omfattet af en 
politisk aftale eller et forlig, informerer og inddrager jeg naturligvis løbende for-

ligskredsene om påtænkte ændringer. 

 
I forbindelse med ændringen af den metode, hvorefter der indhentes data til brug 

for opgørelse af Arbejdsmarkedsbalancen, skal det bemærkes, at ændringen ikke 
kræver lovændring. Tilsvarende er opgørelsesmetoden til dataindsamling ikke om-
fattet af forlig. 

 
Jeg har via brev af 21. marts 2019 orienteret Beskæftigelsesudvalget om den nye 
definition af mangel på arbejdskraft, og jeg vil fremover fortsat orientere om tilsva-

rende ændringer. 
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I forhold til positivlisten er det sådan, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
ring (STAR) på baggrund af Arbejdsmarkedsbalancen to gange om året udarbejder 

en bruttoliste over mangel på arbejdskraft indeholdende stillingskategorier.  
 
Bruttolisten oversendes til Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

(SIRI) under Ministeriet for Udlændinge og Integration og danner grundlag for  
SIRI’s revision af positivlisten.  
 

Da det er et krav, at uddannelsesniveauet svarer til mindst bachelor eller professi-

onsbachelor, betyder det, at en række stillingsbetegnelser, som fremgår af STAR’s 
bruttoliste, ikke kommer på positivlisten. 

 
Jeg kan oplyse, at Arbejdsmarkedsbalancen foruden positivlisten til opholds- og 

arbejdstilladelse for tredjelandsborgere også danner grundlag for regionale og 
landsdækkende positivlister til styring af en række beskæftigelsespolitiske ord-
ninger, herunder:  
 

 Ordning med ret til seks ugers jobrettet uddannelse til forsikrede ledige 

 Midlertidig ordning om et mere fleksibelt uddannelsesløft 

 Voksenlærlingeordning  

 Regionale uddannelsespuljer  

 

 
Venlig hilsen 

 
 
 

 
Troels Lund Poulsen 
 


